TERMO ADITIVO 0001/2020 AO CONTRATO Nº 0080/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0159/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0043/2019, AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E OUTROS, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA RP – COM. DE PEÇAS E FERRAMENTAS LTDA.
O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA- SC, pessoa jurídica de direito publico interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede a Rua XV de Novembro, 26 em Arroio Trinta - SC, doravante considerada CONTRATANTE, neste ato representado Prefeito Municipal CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Senhor, CLAUDIO SPRICIGO, inscrito no CPF sob o nº 551.995.939-00, e portador da Carteira de Identidade nº 1.912.533 SSP/SC; Residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo nº 33, Centro de Arroio Trinta- Santa Catarina, doravante consideradas CONTRATANTE e a empresa RP – COMÉRCIO DE PEÇAS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 28.866.126/0001-62,, com sede á Rodovia BR 153, KM 99,5, Na cidade de Concórdia - SC, neste ato representada pelo, Senhor PAULO CESAR DIAS BAPTISTA, brasileiro, vendedor, portador do CPF nº 024.009.269-48 e CI sob nº 3.185.143, residente e domiciliado Rua Olímpio Luiz Malacarne, 99, apto 101, Arvoredo,  na cidade de Concórdia – SC, doravante denominada CONTRATADA e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo aditivo, cuja celebração foi autorizada no Processo Licitatório nº 059/2019, PREGÃO PRESENCIAL 0043/2019, Doravante denominado o processo, e que se regerá pela Lei nº 8.666/93 combinada com a Lei nº 8.883/94 e lei 10.520/2002, especialmente o Art. 57, § 1º Inciso II da Lei 8.666/93, pactuam as partes para, no contrato 0080/2019, promover as seguintes alterações:

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA - DURAÇÃO DO CONTRATO

Fica aditivada a vigência do Contrato 0080/2019, por mais 180(cento e oitenta) dias, ou seja de 22 de outubro de 2020 a 22 de abril  de 2021.

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA – As demais cláusulas do contrato 0080/2019, permanecem inalteradas.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03 cópias de iguais teor, que, depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Arroio Trinta – SC, 21 de outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA

CNPJ 82.826.462/0001-27

CLAUDIO SPRICIGO
Contratante

RP – COMÉRCIO DE PEÇAS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ nº 28.866.126/0001-62

PAULO CESAR DIAS BAPTISTA

CPF nº 024.009.269-48
Testemunhas:

BRUNO BERTHA

CPF: 613.139.809-78

MICHEL JUNIOR SERIGHELLI

CPF – 000.077.349-21

PAGE
2